



COMUNE DI LENOLA

Provincia di Latina
Medaglia d'Oro al Merito Civile

OGGETTO: Gara di Appalto per la gestione dei servizi cimiteriali nel Cimitero di Lenola.
CIG: 8025715588 – RISPOSTA A QUESITI -

QUESITO n. 01

Si chiede se per la partecipazione alla gara è obbligatoria il possesso dell'attestazione SOA; il quesito si rende necessario poiché si è rilevato un contrasto tra quanto riportato nel bando e disciplinare di gara e quanto riportato nel relativo capitolato speciale allegato ai documenti di gara.

Risposta a quesito n.01

Per la partecipazione alla gara non è obbligatorio il possesso dell'attestazione SOA. E' sufficiente l'iscrizione alla CC.II.AA., la dimostrazione di aver avuto un fatturato minimo nell'ultimo quinquennio 2015/2019 non inferiore a Euro 150.000,00. Restano sempre valide le referenze bancarie;

QUESITO n. 02

Se il possesso dell'attestazione SOA fosse obbligatoria, si chiede di specificare la categoria e classifica della SOA stessa.

Risposta a quesito n.02

La categoria e classificazione del servizio non è stata inserita perchè non è obbligatoria la SOA come già specificato nella risposta del quesito n. 01;

QUESITO n. 03

Nel disciplinare di gara a pag. 8 paragrafo 4) ed a pag. 11 paragrafo 6.b)b.1 relativi al contenuto della terza busta interna "C" – OFFERTA ECONOMICA", si fa riferimento, oltre all'offerta economica, anche ad una "offerta Temporale"; si chiede a cosa fa riferimento l'offerta temporale? O trattasi di un refuso?

Risposta a quesito n.03

L'indicazione di offerta temporale deve essere considerato come un refuso;

QUESITO n. 04

Nel bando di gara a pag.3 – sezione III – paragrafo III.1.1) **Cauzione a garanzie richieste:** in merito alla garanzia provvisoria è riportato che l'importo della stessa debba essere di Euro 1.000,00, mentre il 2% dell'importo a base di appalto (Euro 150.000,00) è pari ad Euro 3.000,00, trattasi anch'esso di un refuso? Si chiede di specificare l'importo della garanzia provvisoria.

Risposta a quesito n.04

La cauzione provvisoria è pari ad Euro 3.000,00 (tremila/00);

QUESITO n. 05

In merito all'art. 17 del Capitolato Speciale: ONERI E OBBLIGHI A CARICO DEL COMUNE, si chiede se le attività relative all'inumazione – esumazione – tumulazione ed esumazione si intendono compensate nell'importo di appalto o sono escluse?

Nel caso in cui tali attività siano escluse, si chiede se esistono tariffe comunali prestabilite a cui attenersi in caso di aggiudicazione dell'appalto; in caso affermativo si chiede di specificare quali siano.

Risposta a quesito n.05

Il servizio relativo all'inumazione – esumazione – tumulazione ed esumazione, non sono comprese nell'appalto. Questo è un servizio che dovrà eseguire la ditta aggiudicataria con tariffe stabilite dall'Amministrazione Comunale. Attualmente è in fase di aggiornamento del regolamento Comunale;

QUESITO n. 06

Si chiedono chiarimenti in merito alla gestione delle lampade votive (pag. 36 del Capitolato Speciale – art. 32): ovvero, se l'ammontare delle entrate annue delle lampade votive (consuntivo incassi 2017 pari a Euro 23.000,00) è compreso nell'importo annuo a base di appalto pari ad Euro 30.000,00.

Risposta a quesito n.06

L'importpo presunto di Euro 23.000,00 è compreso nel computo dell'ammontare di Euro 30.000,00 posto a base annua di appalto;

QUESITO n. 07

In merito al punteggio dell'offerta tecnica si è riscontrato una disparità tra quelli indicati nel bando e disciplinare di gara con quelli indicati nel capitolato Speciale. Si chiede di specificare quali siano i punteggi esatti.

Risposta a quesito n.07

Devono essere considerati i punteggi previsti nel bando e nel disciplinare di gara, quelli del Capitolato non sono corretti.



IL SINDACO

Fernando Magnifico

Fernando Magnifico